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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN, PROJEKTEVE, PERFORMANCES
DHE KOMUNIKIMIT
Sektori I'T-s&, Performancis dhe statistikave

Nr 205Y prot Gramsh, mé 3\ /0 52025

Lénda: Lidhur me progesin e mbledhjes dhe raportimit t& t& dhénave né kuadér (€ Sistemit
t& Matjes s¢ Performangs (SMP) pér vitin referuar 2024- Bashkia Gramsh,

MINISTRIT Tit SHTETIT PEER PUSHTETIN VENDOR
AGJENCIA PER MBiESHTETJEN E VETEQEVERISJES VENDORFE

TIRANI

N& vijim t& shkresés tuaj Nr.344 prot., daté 10.07.2025 " Njottim pér [illimin e progesit &
mbledhjes dhe raportimit t& t& dhénave né kuadér té Sistemit t& Matjes st Performanés (SMP)
pér vitin referuar 2024" regjistruar me tonén Nr.2803 prot., daté 15.07.2025 Jju informojmé si
mé poshté:

Bashkia Gramsh, me Urdhér Nr.2657/1 prot., dat& 04.07.2025 t& Kryetarit I saj "Pér ngritjen
e Njésisé Pérgjegiése 1& Performancés né Bashkiné Gramsh né kuadér 1é Grantit t¢ Bazuar
né Performancé ", ka caktuar njésing pérgjegjése, pjesé e kétij Urdhéri gshté edhe Specialisti
pér njésingé e monitorimit & performancés dhe koordinator i sé drejtés sé informimit, e
trajnuar pér hedhjen ¢ t& dhénave (& SMP-s€ né sislem.

Bashkéngjitur:
1- Raport i (& Dhenave dhe Treguesve té Pérformances pér Bashking Gramsh Viti 2024,

2- Kopje t& Urdhérit Nr.2657/1 prot., daté 04.07.2025 "Pér ngritjen e Njésisé Pérgjegjése té
Performancés né Bashking Gramsh né kuadér (& Grantit 1€ Bazuar né I’erfu%cé "

Me konsiderat, /

Adresa Sheshi “Kamber Deonyshi® Bulevardi “10 Korike” Tel Fux:0513 2 27272 E-muil: ha.shkin.gra:qéﬁ-j'ﬂhashk‘iagmﬁnsl ool
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Dashki wjaté vt i raportimit?
Mummdl (ng)
WINELY | Sa Bshed giithse] numet | panongsve meshioj ol
boshlc giatd vitit L raporrimit?
Mumér (e L
PGl LA {5a dshed gitthse] numr | putonjdsve 1 Fipe Kuislti t=nvtas
administratés né bashlt gjord viti 43 raportimit?
MWUmEr f11a)
WAL 115 |Ba Gshe gjithse] aumed | punenjdsve B njitsive
shpenzucss ng hashki giud vidt 1 raportimet?
Mumdr
M2 Sa gshte giithse] nuand | pasonjésve t larguar nya Kushti n=nvtis
bastkia pjaté vitit (2 raportimit?
Munsér (k)
WAL [Sndshad giithsel numdl 1 punenjisve lemra @ 1
lavguar ngs hashkia gjatd vitid 18 rapotinat?
Mwmer (ng)
NHI 22 |5 sshed giithss] numrt § punoagisve meshiug 13
larpuar npa bashlia gjad vitit 8 raportimil?
Thumir (i
Ml 2 [Sa #slus piithsef numri b punonjdave t€ 1 IG_LjI Kushti n=ntn:
wdminielratis 18 Targuar nga bashkia piabd vitit -
taportimis?
TErner (1)
ML 2.R  [Sa gshid pjithes] mumri 1 punenjEsve té njisive [ 44
shpenzuese t Brguar opa bashkia pjats vitit "
20247




MNJ02 Pérgindja e stafit t¢ pungsnar nga bashkia té trajnunr

Mumér
MEYL.[ Sa punoniis gjithsed jand trajnuar gjate vilit t Kashti p=m+n:
raportinit?
Murdr (n1)
MI0Z.11  |Sa punonjés femra gjithsef jant trajauar rjate viti 19

(& rapoctimie?
Nemér (i)

WI021.2  |Sa gumonjés meshkuj giithse] jané wajmar glald
it & raportimit?

Mumnbe fim}
NF2 EA  {5a puncnjés 8 adminlsteatis pyithse; jand trajmsr E 30 Kushti n=nctn:
Ealid vilil t# raportimil?
Mumér {ny)
KINZ LB |82 punonjés L& ajiésive shpenzuese gjithse) jang
trajiar Ejatd witie 1 ragortimit?
[J03 Punnnjés pér 1'000 banaré

Tiusdr

NIOZ Sa ashté numri | punonjsve 18 shirbimeve @ lillsl}l.i n=rng+n:

ninkootrakiuara né bashki ne vitin & raposrtimit?

Nusdr (o)
WI03.0,1 | Ha Sshi® nunwel 1 punonjisve eaira 18 shrhimeve 14

# nEnkoutrakiuara n8 bashki ng vitin ¢

rapartinit?

Mutnés (1)

MNH3.E2  Sa EshtE et 1 punonjisve meshiuj 18
shirbimeve t& nénkonirakivara 1 bashki ng vitin
& rapockinit?




Takte pitr L€ etlét EshiT § deryrueshdm ghvillimi

1'ul i konswettimit pehlhilc
Mumfr
TeLb |Sa #sh4E nuomi §abtove giithssy pér o E 3
vilat Bshitd 1 lely reeshidin zhvillinii i
kuoeesultiznit pablik¥
Mipmer
TOL2  |Péir e oga kitoe akee Sshi€ ahvitliar [ij
konsubtitnd publik?
102 [Raportt vicler per Iranspareacén o procesin ¢ vendinmarsies
TAL1 LA ¢ ke publikuse bashkia raporis m
wyetor pir transparencin af Fuen T Iw
T3 Pinn YVendar i Futegritetit
T34 | A ks bushikia Pan Yendor & Fal
Lerepritetil 1 miramac? 2 1o Shkotek Gl
hfua_ Wit
TORZ  |MNése po, kar dshes niinatuer ky Plan  [Jeoar | {2023 |
Tniegritati? .
T03.3 ) 3 12 viegar
S Eshii periudle ¢ viefshmerise 58 3 3 jegar
k2t Plani Tnbepritels? 3 4 wjegar
4 G vjegar
3 THetér Bpeedfiko . .. J




.40 i’f:rr‘gimlj;i ¢ grave i pogiclaner kryelne, sévend@shryelor, kizLilia
bishiklakyd dBe adistinlstraeari
_Hizer
Gl | Sa eshid aunarg gfighss) | gnasiane [ RE
drejtuese of bachks Eiyeacs'Kopste .
Taslekre, 2vfryetorazy. Krperar daslkiz,
Aclieimigrracorn’ Admessirelor,
Aamtasst B0t of Keshill Bosliiaky!

a1 kSR EshE auinci wiEbsck D pozicicarve % _____ El
deajtucse Keyeitr dhe 2y, Ereer s

LazlikiT
i
01,127 | Se el el giilss) i pueacianoes Ty
drajeuese AndsarotAasarg o2 Ksshidl
[inslabsalk?
Muinc

Cia 1 | Sasslhsd et i) | pozicionsve L'ﬂ -
ligjuess Atminioad Adninigoaore

b4 niisive dd aebndstrative ne bashki

[ Adnvistraron Adimiisnsoret

- Huntr
i cinga  |Fatshed e phitleg | grave né L iz
pozicione dezpiwec 0 beslki?
Slumésr

Sa czhiaumc (gidisey | peave bE
G042 . . .
anzrcione drgjtuese ne Lashki Kopeface
die 2w, Kayslmet

[K2IGILT
GnEa Sa Aylele |1|:|n|:.1' winlisgj i mrave ne T
porzigue brejiuesa 02 bashkd Anetae né
Feshibl Hashkink?
rner
Ginl 2 53 Hahed uemre pHtlsc | grave nd _U ______

pozicione oy luess Adainistrobess 1
Lastiki?




. [TErgindja & prave vl pozicione dreftnese tF ndryshoe (o facl, 1
LI _
mresme, 8 Wizl nE bashld

_Mumar
0L G ashie i wiishaci § pozAcimeyy b
ol cisjpuse b AGrpchioe o faslkl
Lelrijl o eéduajoor kabaneli,
ek ez sk retae 1 peaicheshom,
b ejroweidrgior doeho i,
peryjepcae pRriees sekearl?

Mune
40201 550 Mshle menr T pozicioneve sirejbucse L
B a0 0 sl [gjlecsdrejiae
kalsizicli, sekzalarstwbeiac i
pErguishen
Phmer
CEDILT | % Ealed i § porsciuncye doejbeess T
tH wivsitan 0& baghii {dredarsidicpar
deagtans]?
Nsimar

10253 |Sa dehte wunei | gozicionewe drejliecse T
F wdit N Lok 4 porpjegjdesiorngeg) e
seltori]’t

P
(il Sz Selitd uenTi il | grave ne l__EJ__}
pzEcipne abe 2| buese b ndepslune ng

Baelib (v ore RALHIECH, seRresme 2

peraidhslane, dreghare drzparie,

[y L ETE A T

=

7302 21 LS ¥l mumi i grave g perivese
ierchtwese 1 Durke mé basld [drejion:
kabinei, sekratne v pEcgilzme]?

Mumer
10223 |Sa ashte nuimri | prave 0 pOTiciors 2
drejtucse b mesfm i beshi [rsjiore
drajjosicy?
Muiner

iz i ]S eslan auer 3 grnes wd padcions mo

tregdwese € T R basalo {pe glegjise
seklari )7
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A ka bashkin Plas Wendor Veprime pe
Earnzing Cgirure L suanuas?
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161 TNumei i marriveshjeve ndérhashkinke t¢ nénshkruara nga secila bashki
Numér

101, Sa marréveshjc ndérbashkiake ka

nénshkruar hashkia®?

162 Ngritja dhe funksionimi i Struktarave 1€ Performancés né bashki

. A tshig ngrilur struktura e 1 jigs]
performancés né organizimin 2 Jo  Shko tek 183.8
funksional t¢ bashkisg?

w22 A Eshid npritur struktura e |
performancds prang drejtorisé 58 2 lo

Inteprimit Evropian sipas manualeve
oricntiese & AMYV-s87

103 Projekte té fituara kundrejt té apliknara imga Bashkimi Evropian {periudha 2-
vijegare 2023-2024)
MNumér
(n
103.1  |Saé&shié oumri i projekteve 1€ BE q& Kushi mazn
bashkia ka aplikuar gjalé periudhds |
junar 2023 - 31 dhjelor 20247

T {1 )

B3.2  {S8a éshi® numn i projeliteve 18 BE g8

bashkia ka Gluar gjaté periudhés 1
jatar 2023 - 31 dhjetor 20247




14 Planet e Migracionit dhe Diasporés
M40 pA bashkia Plan Vendor ple i Do
I\“'E:igl'ﬂ(.tif_'ll.ﬂ_ﬂ‘: dhc Diasporén té 5 hie lshke ek 103
miratiar?
tvitaj Vit
g2 {Nése po, kor &shi& miratuar ky Plan | | ; 5 |
Migracionit dhe Diasporés?
043 |Sa gshtd perivdha e viefshmirisé s& ! 2 viecar
ki#ti) plani? 2 3 vjegar
3 4 viegur
i 3 viegar
5 Tjetér
Sposifike ( B
Jiik Komisionet ¢ Integrimit Eveopinn prané Késhillave Bashkialke
5.0 |A jand ngritur Komisionet e I
Integrimit Evropian né K&shillat 2 Jo

Bashkiaké ?




Kito komente mund & jent i8 pérgjithshme osc specifilte pér gdo fushi té
pyetisorit. Pletésoni sipas nevojave,

Tekst
Kl Komente tié pérgiithshme
[Knmente speeifike sipas
K02 fushave
Tekst
Lidhur me numrin total 1& institucioneve arsimore
A Arsimi pyetdsorit i mungon rubrika pér shkelbat e arsimit fillor
st me goding mé vete, pjesé e shkollave t€ bashkuara (9-
vicgare apo & mesme).
Pér shlkak 8 karakieristikave natytore (& terrenit,
s ndéviimi i kanaleve nuk paragitet 1 nevojshém. Temrem né
2 Bujqésta

fialé siguron vetékullim 18 mjafiuesh#m dhc nuk krijon
kushie pér mbledhje apo géndrime t€ wjérave ¢ tepérta.

p Pyje dhe Kullota

Numri 1 mjcteve funksionale zjarréfikése né bashid Eshtg

3 Mbrojlja nga Zjarel 2({dy) nga totali 4(katér).

Plani i menaxhimit (€ mbeljove & ngurta 8shi€ hartuar
pér periudhén afalmesme 2019-2024, ndérsa plani i
menaxhimit (& mbetjeve urbane shig pér perindhén
pasucsc 2024-2029, Shérbimi | menaxhimt 18 mbetjeve
mbutlon zonat me infrastrukturs 6 pérshtatshime pér

4 Mbele ofrimin ¢ kétij shérbimi. Zonat q& aktualisht mbelen (€
pambuluara pérfshijng ato & karaklerizohcn nga
mungesa e infvastruktarés bazé si dhe largésia o
konsiderueshme nga qendrat ¢ banuara, gha & bén t&
vEshtirg ofrimin e shérbimit ng ményré 1€ géndrueshme
dhe efikuse.

T Transparencg

Burime Njcrézore Vakanca kemi; 8- Njést shpenéeucse, 13- Administraté
F Financa
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Gl

7

Mbrojtia Sociale

Barazia (sjinore

Integrimi Evropian

Gjaté vitit 2024 ka g8ng né fugi Plani Vendor pér
Barazing (Giinore 2022-2024. Aktualisht, jomi né
procesin e vicrésimit t€ zhatimit & tij dhe (& pérgatijes
s& planit [8 ¢l pér perindhén pasuese. (hjithasht, gjaté
vitit 2024 ka pérfunduar Plani Social Vendor dhe gsht&
nt zhviklim [va ¢ mbledhjes sé t& dhénave pér hartimin e
planit t& ¥, né bashképunim me orgamzatén GOTA
L4,

Komisioni [ integrimit &shté ngritur ngé Ke&shillin
Bashkiak por jemi nW pritic t€ konfirmimit nga
prefelturg




